Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 509/2025 *
IND

"DISPOE SOBRE ENTREGA DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA

TODAS AS EQUIPES QUE DISPUTAM 0 CAMPEONATO AMADOR

MUNICIPAL DE 2025"

Senhor Presidente,

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Barueri a
necessidade de fornecer uniformes esportivos para todas as equipes que
disputam os Campeonatos Amadores de Barueri, em todas as categorias„ no ano
de 2025.

Plenário Vereador Wagih Salles Ne de março de 2025.

Q.Q/•-•
LEAN RINHO DA

ador

JUSTIFICA

Justifico a presente proposição considerando que o esporte amador em Barueri
desempenha um papel fundamental na promoção da inclusão social, na formação de
jovens atletas e no incentivo à prática esportiva como ferramenta de qualidade de vida e
bem-estar para a população. No entanto, muitas equipes encontram dificuldades para
adquirir uniformes padronizados, o que compromete a organização e a identidade das
competições.

Dessa forma, a disponibilização de uniformes esportivos para todas as equipes
participantes dos Campeonatos Amadores de Baruéri contribujrá para a valorização dos

atletas, o fortalecimento das competições e a equidade entre os participantes, garantindo
que todos possam representar suas comunidades de maneira digna e estruturada.

szt.

Ile
ik

lt3
3j

 1t
td

I3
Df

il4
 M

itY
3

iJ
 L

Z9
00

0
et

:S
I g

eZ
41

4-
19

1

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br